1

平成 15 年 9 月 5 日

各  位

会 社 名  太平洋興発株式会社

代表者名  取締役社長 池田 隆之

（コード番号 8835 東証第 1 部）

問合せ先  専務取締役 手貝 晳夫

                                                          （TEL.03－5148－3211）

子会社の解散に関するお知らせ

  平成 15 年 9 月 5 日開催の当社取締役会において、当社 80％子会社である太平洋マテリアル株式会

社の解散について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散に至った経緯

  太平洋マテリアル株式会社は木質系合成樹脂の製造・販売を目的に平成 9 年に当社の子会社として

設立されました。木質系合成樹脂は住宅を始めその活用範囲は広汎にわたるものと期待されましたが、

各住宅メーカーが独自の木質系合成樹脂を開発するなど、厳しい市場にあって苦戦を強いられ、操業

停止状態となりました。現状では、事業継続は困難であり、早期にこの事業から撤退し、同社を解散

してグループ事業の効率化を図ることといたしました。

２．太平洋マテリアル株式会社の概要

（１）商          号    太平洋マテリアル株式会社

（２）本 店 所 在 地    北海道釧路市星が浦南 2 丁目4 番 15 号

（３）代 表 者 氏 名    代表取締役社長  建石  哲也

（４）事  業  内  容    木質系合成樹脂の製造・販売

（５）設 立 年 月 日    平成 9 年 4 月 1 日

（６）資    本    金    10,000 千円

（７）発行済株式総数    200 株

（８）株  主  資  本    △22,484 千円

（９）総    資    産    429,648 千円

（10）決    算    期    毎年 3 月 31 日

（11）従  業  員  数    5 名

（12）主 要 取 引 先    特になし

 2

（13）大株主及び持株    太平洋興発株式会社    80％

      比率              株式会社太平洋製作所  20％

（14）主 要 取引銀行    北洋銀行

（15）最近 3 年間の業績

 平成 13 年 3 月期 平成 14 年 3 月期 平成 15 年 3 月期

売 上 高 651 百万円 417 百万円 0 百万円

経 常 利 益 79 百万円 36 百万円 △103 百万円

当 期 純 利 益 48 百万円 25 百万円 △103 百万円

１ 株 当 た り 利 益 241,135 円 125,005 円 △519，995 円

１株当たり配当金                  － － －

１株当たり株主資本 282,570 円 407,575 円 △112 円

３．解散に伴う損失額

    解散に伴う損失額      約 380 百万円

４．解散の日程

    平成 15 年 9 月 5 日        取締役会決議（当社）

    平成 15 年 9 月 8 日        取締役会決議（太平洋マテリアル社）

平成 15 年 9 月 30 日       臨時株主総会で解散決議（太平洋マテリアル社）

平成 16 年 3 月 31 日       清算結了（予定）

６．業績に与える影響

    同社の解散に伴い、特別損失として約 380 百万円を計上いたしますが、資産売却などにより、平

成 16 年 3 月期連結及び単体の業績予想を変更するものではありません。

以 上